中    国

科学院
	合肥物质科学研究院文件

科合院发人教字〔2015〕59 号

合肥研究院关于开展2015年度

考核工作的通知
研究院各单位：

根据工作安排，现决定开展2015年度考核工作，有关事项通知如下：

一、考核范围

单位考核：研究院各科研、管理、支撑服务单位和部门。

个人考核：本年度工作满9个月及以上的研究院在聘人员和在站博士后。

二、考核组织

1. 研究院成立考核委员会，负责年度考核工作。办公室设在人事教育处，承担年度考核的具体事务。

2. 各科研单元成立考核委员会，负责本单位年度考核工作的组织实施。考核委员会名单报人事教育处备案。

研究院从中国科技大学聘任的研究员（双聘人员）由各对口科研单元对其科研工作成效以适当方式考核，根据工作进展情况实施绩效奖励。

3. 机关各处、直属支撑实体成立考核组，负责本部门年度考核工作的组织实施。

4. 研究院科技成果转移转化单元（含皖江中心、淮南中心、院办公司），由合肥研究院成立考核组（由分管院长、科技发展处、人事教育处，各研究所分管领导，经营性国有资产监督管理领导小组相关成员组成。资产管理公司牵头组织），负责年度考核工作的组织实施。

5. 各研究所领导班子成员，参加所在单位（部门）的述职评议，同时参加研究院的集中考核。

6. 研究院领导班子、各研究所、研究院机关各处、直属支撑实体，其部门的评价考核和负责人的年度考核工作，由研究院统一组织。

三、考核内容和具体要求

1. 考核内容

（1）单位考核

单位考核主要是年度目标完成情况；年度专项工作推进情况（党风廉政建设、质量保密安全体系建设）；存在的主要问题以及下一年度质量目标。

科研部门应将科研项目的争取与完成情况作为年度考核的主要内容。

支撑部门应将公共支撑服务、经济效益作为年度考核的主要内容。

管理部门应将管理方式改进及其实施效果作为年度考核的主要内容。

（2）个人考核

个人考核主要考核年度实际工作贡献以及下一步工作思路，从德、能、勤、绩、廉五个方面全面衡量。

质量保密安全体系覆盖的部门和人员，质量保密安全工作执行情况是年度考核的重要内容之一。

领导干部个人考核，履行党风廉政建设主体责任情况是年度考核的重要内容之一。工作人员个人考核，科研道德及工作作风建设情况是年度考核的重要内容之一。

2. 考核等次

（1）单位考核：分优秀、良好、合格、不合格四个等次。

（2）个人考核：分优秀、合格、基本合格、不合格四个等次。

（3）专项考核：质量、保密、安全体系考核产生先进单位和先进个人。

年度考核优秀个人由各单位考核委员会（或考核组）按照实际参加考核人数的10％推荐人选（四舍五入），并提交优秀人选推荐意见。

单位考核和个人考核，经由研究院审批后，统一下文公布，并对优秀、良好部门、优秀个人颁发证书。

（3）各科研单元应从年度工作目标、岗位职责、工作任务完成质量等方面，进一步量化考核评价标准，制定具体考核评价实施方案。

3. 有关事项

单位（部门）有下列情形之一的，不能评价为优秀、良好，情节严重的，认定为不合格：

（1）在党风廉政建设、学术道德方面产生过失；

（2）在质量、保密、安全建设方面产生过失；

（3）在各项规章制度贯彻实施方面产生过失。

个人有下列情形之一的，认定为不合格：

（1）由于失职、渎职发生质量保密安全等方面责任事故，或造成2000元以上经济损失；

（2）受记过以上处分尚未撤消或违法乱纪、受拘留以上处罚；

（3）全年累计旷工5天以上；

（4）自费出国、出国探亲或事假3个月以上；

（5）病假超过6个月；

（6）待聘（无岗）满3个月以上；

（7）不能胜任本岗位工作和不能完成岗位任务；

（8）违反计划生育管理规定；

（9）在党风廉政、学术道德等方面给单位造成不利影响和损失的。

4. 材料提交

2016年元月20日，各单位向研究院考核委员会提交以下材料：

（1）本单位年度考核实施情况报告：包括考核组织工作，科研单元具体考核办法，实际参加人数，优秀、良好、不合格部门名单，优秀人选名单、合格、基本合格、不合格人员名单等）。

（2）优秀、良好部门，优秀个人年度主要贡献（200字以内，优秀个人同时提交照片）。

（3）不合格部门，基本合格、不合格人员存在的主要问题（200字以内）。

5. 考核结果运用

工作人员的年度考核作为聘任期内的考核材料之一，是聘用、缓聘、解聘和竞聘高一级岗位的重要依据之一，同时也是工资晋升与当年绩效津贴发放的重要依据。

四、其它事项

1. 《年度考核登记表》由被考核人认真填写（可受理计算机打印件），所在单位考核组织负责人签署考核意见，被考核人根据研究院公布的考核结果，签署个人意见。

2016年2月20日前，各单位将《年度考核登记表》送交人事教育处，由研究院审批盖章后归档。

2. 执行中的“百人计划”入选者须另外提交《中国科学院“百人计划”入选者年度考核表》。

3. 2014年新提任所级领导干部，参加所在单位试用期满考核，并须向所在单位作10分钟述职报告。

4. 未尽事宜，由人事教育处负责解释。
附件：1. 职工年度考核表（样表）

2. 在站博士后年度考核表（样表）

3. 年度考核工作实施情况报告（样表，单位用表）

4. 年度考核优秀人选单位推荐意见（样表，单位用

表）

5. 中国科学院“百人计划”入选者年度考核表（样
表）
（执行中的“百人计划”入选者填写）

6. 涉密人员年度考核表（样表）

合肥研究院
2015年12月16日

	中国科学院合肥物质科学研究院
	2015年12月16日印发

－6－
－5－